
 

 

 

Základní škola Včelákov, 

okres Chrudim 
 

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

ve školním roce 2023/24 

 



 

1. Základní údaje 

 

Název: Základní škola Včelákov, okres Chrudim 

Sídlo: Škroupovo náměstí 55, 539 57 Včelákov  Telefon: 469 344 108 

IZO: 650 022 181      IČO: 75017 199 

Zřizovatel: Městys Včelákov 

Ředitel školy: Mgr. Jaroslav Prodělal 

www stránky: www.zsvcelakov.cz 

Předseda školské rady: Mgr. Roman Pacetti 

 

ZŠ Včelákov zajišťuje výuku dětí z okolí. Ke konci školního roku 2023/24 ji navštěvovalo 72 žáků 

z obcí Včelákov, Miřetice, Tisovec, Žumberk a Smrček (podrobné údaje v tab. 1 a 2). Žáci 1. stupně 

byli rozděleni do 3 tříd: - spojený 1. a 3. ročník 

- samostatný 2. ročník 

- spojený 4. a 5. ročník 

Na druhém stupni byly otevřeny 4 třídy – po jedné třídě v každém ročníku.  

Pro žáky prvního stupně bylo zřízeno jedno oddělení školní družiny. 

Tab. 1: Počty žáků a pracovníků 

Počet tříd Počet žáků Celkový počet 

pracovníků * 

Počet pedagog. 

pracovníků * (1) 

Počet žáků na 

1 učitele (2) 

Prům. počet 

žáků na třídu 

a b a b a b a b a b a b 

7 7 81 72 20/16,94 20/16,33 13/12,20 14/11,95 8,65 7,57 11,57 10,29 

Poznámka:  a - údaje vztahující se k 30. 6. 2023        b - údaje vztahující se k 30. 6. 2024                    

* skutečný počet kromě žen na MD a RD / přepočtené úvazky 

  (1) včetně vychovatelky ŠD a 4 asistentek pedagoga 

  (2) přepočtený počet učitelů 9,5 

Tab. 2: Počty žáků podle bydliště 

Obec Včelákov Miřetice Žumberk Smrček Tisovec Holetín Slatiňany Hlinsko 

Počet 36 20 7 2 2 1 3 1 

% 50,00 27,77 9,72 2,78 2,78 1,39 4,17 1,39 

 

Z tabulky je patrné, že dojíždějící žáci tvoří polovinu všech žáků školy. Proto musí být rozvrh 

vyučování, zájmové útvary i všechny další akce pořádané školou přizpůsobeny možnostem dopravy.  

 

2. Přehled učebních plánů 

 

Výuka ve všech ročnících probíhala podle školního vzdělávacího programu Tvořivá škola.  Učební 

plány byly splněny. 

 

 

 

http://www.zsvcelakov.cz/


 

3. Přehled o pracovnících školy 
 

a) Pedagogičtí pracovníci 

Učitelský sbor ZŠ Včelákov byl po celý školní rok 2023/24 tvořen 10 učiteli a jednou 

vychovatelkou školní družiny, která měla i částečný úvazek jako učitelka. U žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami pracovaly 4 asistentky pedagoga. Podrobnější informace jsou uvedeny 

v tabulce 3.  

Tab. 3: Přehled pedagogických pracovníků. 

Jméno Aprobace Vzdělání Funkce Úvazek Pozn. 

Blažková Lucie, Mgr. Spec. ped. VŠ učitelka 0,9545  

Černá Dagmar, Mgr.  1. stupeň VŠ učitelka 0,2727 
 

 

Klivarová Lucie, Mgr. 1. stupeň VŠ učitelka 1,0000  

Mensová Kateřina, Ing. CH  VŠ učitelka 
 

1,0000  

Pacetti Roman, Mgr.  
 

Bi - Z VŠ 
učitel 

vých. poradce 
1,0000  

Pokorná Jana, Mgr. ČJ - spec. ped. VŠ 
učitelka 

preventista 
1,0000  

Pospíšilová Jolana  
vychovatelka 

a učitelka MŠ 
SŠ vychovatelka 0,7000  

Pospíšilová Jolana 
vychovatelka 

a učitelka MŠ 
SŠ učitelka 0,3182 

 

 

Pražanová Jiřina, Mgr.  M - HV VŠ učitelka 1,0000  

Prodělal Jaroslav, Mgr.  M - Bi VŠ ředitel školy 1,0000  

Pochopová Lucie, Mgr. ČJ - OV VŠ učitelka 0,9545  

Vacková Martina, Mgr. AJ - OV VŠ učitelka 1,0000  

Černá Dagmar, Mgr. AP VŠ 
asistent 

pedagoga 
0,2500  

Horáčková Pavla Kurz AP SŠ 
asistent 

pedagoga 
0,5000  

Marie Spáčilová Kurz AP SŠ 
asistent 

pedagoga 
0,5000  

Zemanová Tereza Kurz AP SŠ 
asistent 

pedagoga 
0,5000  

Novotná Lenka, Mgr.  Spec. ped. VŠ učitelka 0,0000 RD 

CELKEM    11,9499  

Vzhledem k velikosti školy není možné zajistit aprobovanou výuku všech předmětů. V učitelském 

sboru chyběli aprobovaní učitelé fyziky, dějepisu, informatiky, tělesné výchovy, praktických činností 

a rodinné výchovy. Podrobné informace v tab. 4 a 5. 

 

 

 

 



 

Tab. 4: Aprobovanost výuky u jednotlivých učitelů – stav k 30. 6. 2024  

  Odučené hodiny 

  1. stupeň 2. stupeň CELKEM 

Jméno Aprobace Aprob. Neap. Aprob. Neap.  

Blažková Lucie, Mgr. 1. stupeň 21 0 0 0 21 

Černá Dagmar, Mgr. 1. stupeň 2 0 0 4 6 

Klivarová Lucie, Mgr. 1. stupeň 20 0 0 2 22 

Mensová Kateřina, Ing.  CH 0 2 4 16 22 

Pacetti Roman, Mgr.  Bi - Z 0 0 13,5 8 21,5 

Pokorná Jana, Mgr.  ČJ - sp. ped. 0 0 19 3 22 

Pospíšilová Jolana  
Vychovatel-

ka učit. MŠ 
0 7 0 0 7 

Pražanová Jiřina, Mgr. M - HV 3 0 14,5 5 22,5 

Prodělal Jaroslav, Mgr.  M - Bi 0 0 6 2 8 

Pochopová Lucie, Mgr. ČJ - OV 0 19 2 0 21 

Vacková Martina, Mgr. AJ - OV 4 0 12 6 22 

CELKEM  50 28 71 46 195 

 

Učiteli s požadovanou pedagogickou způsobilostí bylo odučeno 96,4 % z celkového počtu hodin. 

 

 

Tab. 5: Další vzdělávání pedagogických pracovníků a informativní setkání pedagogů 

 

Účastník Název vzd. programu Pořadatel Termín 

J. Pokorná Problémy sebepoškozování žáků KÚ Pardubice 22. 9. 2023 

J. Prodělal ICT Roadshow Pardubice   9. 10. 2023 

L. Klivarová 
Aktivizující metody pro podporu matematické 
gramotnosti na ZŠ 

CCV Pardubice 10. 10. 2023 

J. Pospíšilová Povinná dokumentace ŠD CCV Pardubice 11. 10. 2023 

J. Pokorná Setkání metodiků prevence PPP Pardubice 12.-13. 10. 2023 

R. Pacetti Setkání výchovný poradců IPS Chrudim 20. 10. 2023 

L. Pochopová  Inspiromat efektivní výuky na 1. stupni ZŠ  CCV Pardubice 1. 11. 2023 

J. Pospíšilová 
Tajemství dobré výchovy aneb proč nelze navážit 15 
deka něhy? 

  15. 11. 2023 

J. Prodělal Porada ŘŠ Seč   21.-22. 11. 2023 

J. Prodělal Seminář ke změnám v příjímacím řízení NPI Pardubice 29. 11. 2023 

Pospíšilová  Jak udělat více zážitkově lekce Aj do MŠ i ZŠ   29. 11. 2023 

R. Pacetti Základy digitálního světa žáků a studentů. KÚ Pardubice 30. 11. 2023 

L. Blažková Bezpečně v online světě  NPI Pardubice 11. 12. 2023 

L. Pochopová Občanská výchova s Robertem Čapkem - webinář Taktik 11. 12. 2023 

L. Pochopová Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň - webinář Taktik 14. 12. 2023 

J. Pokorná Kyberkriminalita dětí a mládeže, aktuální trendy KÚ Pardubice 11. 1. 2024 

J. Pokorná Nové návykové látky KÚ Pardubice 19. 1. 2024 

L. Blažková Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň – webinář Taktik 23. 1. 2024 



 

L. Pochopová, 
L. Blažková 

Jak nalákat žáky k četbě textu – webinář Taktik 24. 1. 2024 

L. Pochopová, 
L. Blažková 

Slohová výchova a tvůrčí psaní – webinář Taktik 29. 1. 2024 

J. Pražanová, 
J. Prodělal 

DIGI ROADSHOW: Kam se poděl kancelářský balíček NPI Pardubice 30. 1. 2024 

L. Pochopová, 
L. Blažková 

Párové čtení – webinář Taktik 31. 1. 2024 

R. Pacetti, 
J. Pokorná 

Virtuální svět a jeho nebezpečí MAS Hlinecko 5. 2. 2024 

J. Prodělal Generativní AI pro učitele – úvodní webinář NPI Pardubice 6. 2. 2024 

J. Prodělal 
Novela zákona o ped. pracovnících a zákoníku práce 
v podmínkách školy 

CCV Pardubice  7. 2. 2024 

J. Prodělal Umělá inteligence jako pomocník učitele CCV Pardubice 21. 2. 2024 

J. Pokorná Příprava občanů k obraně státu pro učitele KVV Pardubice 1. 3. 2024 

L. Klivarová Základy AI pro učitele zákl. a stř. škol. Zebra Chrudim 6. 3. 2023 

R. Pacetti Problematika sebepoškozování žáků. KÚ Pardubice 7. 3. 2024 

J. Pražanová, 
J. Prodělal 

GeoGebra jako účinný prostředek pro rozvoj digit. 
kompetencí 

NPI Pardubice 25. 3. 2024 

R. Pacetti Základy AI pro učitele zákl. a stř. škol. Zebra Chrudim 26. 3. 2024 

Všichni 
pedagogové 

Beseda o kyberbezpečí PČR 2. 4. 2024 

J. Pražanová, 
J. Prodělal 

GeoGebra jako účinný prostředek pro rozvoj digit. 
Kompetencí - 2. část 

NPI Pardubice 11. 4. 2024 

L. Blažková Generativní AI pro učitele – úvodní webinář NPI Pardubice 18. 4. 2024 

K. Mensová, 
J. Pokorná, 
L. Blažková 

Ochutnávka selského rozumu MAS Hlinecko 24. 4. 2024 

J. Prodělal, 
Blažková 

Excel – základy práce s tímto mocným nástrojem – 
webinář   4 x 2 h 

CCV Pardubice 9. 5. - 5. 6.2024 

J. Prodělal 
Týrané zneužívané a zanedbávané dítě ve škole, 
spolupráce s OSPOD 

KÚ Pardubice 14. 5. 2024 

R. Pacetti 
Budování psychické odolnosti, Mgr. H. 
Wiesenbergová 

MAS Hlinecko 15. 5. 2024 

J. Pospíšilová Jak předejít vyhoření – tipy pro učitele WocaBee 5. 6. 2024 

 

Po mateřské a rodičovské dovolené se vrátila Mgr. Lucie Klivarová.  Pro školní rok 2024/25 

se po RD vrací Mgr. Lenka Novotná, odchází Mgr. Lucie Pochopová, která ji zastupovala. Do 

důchodu odchází Ing. Kateřina Mensová a Mgr. Dagmar Černá. Odchodem žáka 9. ročníku se SVP 

zaniklo jedno místo asistenta pedagoga (úvazek 0,25).  

 
 

b) Nepedagogičtí pracovníci 

U nepedagogických pracovníků nedošlo k žádným změnám. Stav k 30. 6. 2024 je uveden v tabulce 6.  

Tab. 6: Přehled provozních zaměstnanců 

Jméno Zařazení Úvazek Poznámka 

Coufalová Eva uklízečka 0,625  

Doležalová Eva  uklízečka 0,750  

Dostálová Marta  kuchařka 0,875  



 

Dostálová Marta uklízečka 0,125  

Gregorová Petra  vedoucí ŠJ 0,500  

Slanina Ladislav  školník 1,000  

Slaninová Libuše  kuchařka 1,000  

CELKEM 4,875  
 

4. Zařazování žáků 

 

Do prvního ročníku nastoupilo 5 žáků. 

Povinnou školní docházku ukončilo 10 žáků 9. ročníku. Na víceletá gymnázia odešel 1 žák.  

Zápis proběhl obvyklým způsobem za přítomnosti žáků ve škole. K zápisu se dostavilo 7 žáků, 

u dvou z nich požádali rodiče o odklad školní docházky. Výsledky zápisu byly zveřejněny na webu 

a vyvěšením u vstupu do školy dne 10. 4. 2024. Do prvního ročníku tedy nastoupí 5 žáků. 

 

5. Přehled o výsledcích vzdělávání 

 

Výsledky vzdělávání a docházky ve školním roce 2023/24 jsou shrnuty v následujících tabulkách 

7, 8, 9 a 10. 

Tab. 7: Přehled po ročnících – 1. pololetí 

ROČNÍK POČET PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

    s vyzn. prosp. neprosp. průměr 1 2 3 celk. na 1 ž. 

1. 5 5 0 0 1,000 5 0 0 164 32,800 

2. 11 11 0 0 1,026 11 0 0 611 55,545 

3. 5 5 0 0 1,150 5 0 0 100 20,000 

4. 7 6 1 0 1,271 7 0 0 289 41,286 

5.  2 1 1 0 1,300 2 0 0 137 68,500 

6. 9 6 3 0 1,429 9 0 0 739 82,111 

7. 11 6 5 0 1,429 11 0 0 652 59,273 

8. 12 5 7 0 1,678 12 0 0 731 60,917 

9. 10 6 4 0 1,513 10 0 0 981 98,100 

Celkem 72 51 21 0 1,415 72 0 0 4404 61,167 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tab. 8: Přehled po ročnících – 2. pololetí 

ROČNÍK POČET PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

    s vyzn. prosp. neprosp. průměr 1 2 3 celk. na 1 ž. 

1. 6 6 0 0 1,000 6 0 0 513 85,500 

2. 11 11 0 0 1,039 11 0 0 744 67,636 

3. 5 4 1 0 1,150 5 0 0 251 50,200 

4. 7 5 2 0 1,286 7 0 0 270 38,571 

5.  1 1 0 0 1,000 1 0 0 64 64,000 

6. 9 5 4 0 1,556 9 0 0 732 81,333 

7. 11 4 7 0 1,621 11 0 0 759 69,000 

8. 12 6 6 0 1,694 12 0 0 763 63,583 

9. 10 3 7 0 1,656 10 0 0 1194 119,400 

Celkem 72 45 27 0 1,501 72 0 0 5290 73,472 

 

Tab. 9: Žáci s 2. a 3. stupněm z chování  

Pololetí Stupeň 2 Stupeň 3 

 počet % počet % 

1. 0 0 0 0 

2. 0 0 0 0 

Tab. 10: Počet neomluvených hodin 

Pololetí Počet hodin 

1. 0 

2.  0 

Celkem 0 

 

6. Česká školní inspekce 

 

Inspekční činnost probíhala ve škole ve dnech 4. až 6. 12. 2023. Předmětem bylo zjišťování 

a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání, včetně hodnocení naplňování školních 

vzdělávacích programů pro základní a zájmové vzdělávání. Součástí inspekce byla také kontrola 

školního stravování a veřejnosprávní kontrola finančních prostředků poskytnutých škole v rámci 

Stanovení dalších finančních prostředků na rok 2020 a 2022, které byly zařazeny do podpory rámci 

Národního plánu obnovy na prevenci digitální propasti.  

V žádné kontrolované oblasti nebylo zjištěno porušení právních předpisů. 

Inspekční zpráva je zveřejněna na webových stránkách České školní inspekce 

a v informačním systému Inspis PORTÁL.  

 

7. Další aktivity školy 

a) Činnost výchovného poradce a metodika prevence soc. patologických jevů 

Ve škole pracuje výchovný poradce Mgr. Roman Pacetti a metodik prevence rizikového 

chování Mgr. Jana Pokorná. 



 

Základním dokumentem pro nás je Minimální preventivní program (dále jen MPP), který 

stanovoval v školním roce 2023/24 tyto hlavní úkoly: 

Zvýšit informovanost žáků v oblastech prevence užívávání návykových látek, prevence 

vzniku závislostí, prevence psychopatologických jevů.  

Zformovat takovou osobnost žáka, která si bude vážit svého zdraví, bude umět nakládat 

se svým volným časem a zvládat základní sociální dovednosti. 

Posilovat přátelství, vzájemnou pomoc a spolupráci mezi žáky, a předcházet tak nežádoucím 

jevům v dětských kolektivech tříd, družiny i mimo ně. Do MPP byli zapojeni všichni žáci školy na 

I. i na II. stupni. 

Preventivní výchova probíhala v rámci jednotlivých předmětů. Na prvním stupni to jsou 

hlavně prvouka, vlastivěda, tělesná výchova, na druhém výchova ke zdraví, občanská výchova, 

přírodopis, chemie, tělesná výchova. Naše škola nabídla žákům různorodé volnočasové aktivity 

na prvním i druhém stupni, které jsou uvedeny v odst. c). 
 

 

V průběhu roku proběhla řada besed a akcí s odborníky  

Říjen 

• Mgr. František Krampota: Kamarádem být, kamarády mít (1. -3. tř.)  

a Závislosti (6. a 7. tř.) 

Listopad 

• RNDr. Bc. Ludvík Hanák: Kamarádi online, Rizika TikToku, Rizika sociálních sítí 

a YouTube, Závislosti online. (1. – 9. tř.) 

• Beseda o třídění odpadů  

Prosinec 

• Nácvik evakuace školy, beseda s členy HZS (2. stupeň) 

Březen 

• Přednáška o problematice používání jedů – 8. a 9. tř. 

• Vzpoura úrazům (1. – 9. tř.) 

Duben 

• Pedagogicko-psychologická poradna Ústí nad Orlicí. (1., 2., 3. tř.) 

• PPP Ústí nad Orlicí – Ne návykovým látkám (8. a 9. třída)  

• PPP z Ústí nad Orlicí – Krok za krokem (6. a 7. tř.) 

• PPP z Ústí nad Orlicí – Stonožka (4. a 5. třída) 

• Kpt. PhDr. Aleš Chaloupka a Kpt. Bc. Martin Drdla (Policie ČR) – Nebezpečí 

kyberprostoru (4. a 5. třída, 2. stupeň, veřejnost) 

 

Květen 

• Mgr. František Krampota Naše tělo jako domov (1. až 3. tř.), Autority (4. a 5. tř.) 

 



 

Dalšími preventivními aktivitami bylo celoroční zapojení do soutěží různých typů (sportovní, 

vědomostní, umělecké), připomínání lidových tradic, exkurze a projektové dny prvního a druhého 

stupně, sportovní den zaměřený na kooperační dovednosti apod. 

Pedagogičtí pracovníci absolvovali vzdělávací programy zaměřené na prevenci rizikového 

chování: 

• 22. 9. 2023 – Sebepoškozování žáků, Krajský úřad Pardubice – J. Pokorná 

• 12. – 13. 10. 2023 – Setkání metodiků prevence, PPP Pardubice – J. Pokorná 

• 20. 10. 2023 – Setkání výchovných poradců, ÚP Chrudim – R. Pacetti 

• 11. 12. 2023 – Bezpečně v obline světě, webinář – L. Blažková 

• 19. 1. 2024 – Seminář Návykové látky, Krajský úřad Pardubice – J. Pokorná 

• 5. 2. 2024 – Virtuální svět a jeho nebezpečí, MAS Hlinecko – J. Pokorná, R. Pacetti 

• 7. 3. 2024 – Sebepoškozování žáků, Krajský úřad Pardubice – R. Pacetti 

• 2. 4. 2024 – Beseda o kyberbezpečí, ZŠ Včelákov – členové pedagogického sboru 

 

Spolupráce s rodiči 

Při realizaci MPP má své nezastupitelné místo spolupráce s rodiči. Probíhala na několika 

úrovních. Rodiče byli pravidelně informováni o dění ve škole zejména prostřednictvím žákovských 

knížek, Bakalářů, webových stránek školy a facebooku. K vyřešení problémů využili rodiče rozhovor 

po telefonu s třídním učitelem, komunikaci přes email, osobní setkání s pedagogickými pracovníky 

nebo přímo s třídní učitelem, osobní setkání s ředitelem školy a preventistou. Výchovné problémy 

byly řešeny pohovorem s žáky, pohovorem s rodiči, třídním učitelem, výchovným poradcem, resp. 

metodikem prevence rizikového chování a s vedením školy. Z oficiálních pohovorů byly učiněny 

zápisy. 

 

Spolupráce s jinými institucemi a organizacemi 

• Krajský úřad Pardubice 

• Ekocentrum Paleta 

• Kulturní střediska a organizace (dle aktuální nabídky – Památník Ležáky, Legionářská 

obec Československá, Lanové centrum PROUD, MAS Hlinecko) 

• MěÚ Hlinsko (Odbor sociálně právní ochrany dětí a mládeže, Úřad práce) 

• Mgr. Fr. Krampota, ACET ČR z. s. – odborná konzultace, beseda pro žáky 

• Pedagogicko-psychologická poradna Pardubice a Ústí nad Orlicí 

• Policie ČR 

Činnost výchovného poradce 

Výchovný poradce se ve školním roce 2023/2024 se zúčastnil tradičního setkání výchovných 

poradců na ÚP Chrudim (20. 10.) a absolvoval několik seminářů: Virtuální svět a jeho nebezpečí (5. 

2. MAS Hlinecko), Problematika sebepoškozování žáků (27. 3. Pardubický kraj), Nebezpečí 

kyberprostoru (2. 5. ZŠ Včelákov) a Budování psychické odolnosti (15. 5. MAS Hlinecko). 

  Dne 11. října navštívili žáci 9. třídy tradiční Burzu středních škol v Chrudimi a zúčastnili se 

motivační soutěže na SPŠ Chrudim.  V rámci volby povolání proběhla 18. října exkurze do Mlékárny 

v Hlinsku a 17. ledna. se žáci 8. třídy zúčastnili Technohrátek na SŠ technické Vysoké Mýto. Během 

školního roku byly žákům předávány různé informace, letáky a brožury o středních školách v České 



 

republice a Pardubickém kraji. Žáci a rodiče se dozvěděli, jaká jsou kritéria pro přijímací řízení na 

střední školy a jak mají vyplňovat přihlášky. 

   Výchovný poradce úzce spolupracoval s třídními učiteli, preventistou a vedením školy. 

Pravidelně kontroloval žáky se slabším prospěchem, s podpůrnými opatřeními, s IVP a výchovnými 

problémy. V tomto školním roce jsme řešili nevhodné chování ke spolužákům a učitelům, vulgární 

vyjadřování a nerespektování soukromí. Všechny přestupky byly projednány, řešeny domluvou, 

udělením kázeňských opatřeních, uvědoměním rodičů. V závažnějších případech byly realizovány 

schůzky se zákonnými zástupci, domluvena strategie spolupráce a další nutný postup z pohledu školy 

i rodiny. V tomto školním roce považujeme integraci žáků s IVP za zdařilou a kladně hodnotíme 

jejich začlenění do školního kolektivu.   

b) Exkurze a další akce k doplnění výuky, vystoupení pro veřejnost, soutěže 

Škola pořádala celou řadu akcí k doplnění výuky. K financování některých z nich byly použity 

prostředky z projektu Šablony OP JAK. 

 

Název akce Účastníci Termín 

ZÁŘÍ 

Přespolní běh Chrudim družstva z 2 st. 19. 9. 2023 

Exkurze - Mikulov, Lednice 2. stupeň 26. 9. 2023 

Výlet ŠD do Slatiňan ŠD 27. 9. 2023 

ŘÍJEN 

Přehlídka středních škol, Tvořivá soutěž SPŠ Chrudim. 9. ročník 11. 10. 2023 

VČD Pardubice - Pekařova žena 2. stupeň 12. 10. 2023 

Exkurze - Žďár nad Sázavou 1. stupeň 18. 10. 2023 

Exkurze - TATRA Hlinsko 9. tř. 18. 10. 2023 

Soutěž Republika (Vyšehrad) zájemci 8. a 9. r.  19. 10. 2023 

Beseda - Mgr. František Krampota:  
Kamarádem být, kamarády mít  
Závislosti  

 
1. – 3. r. 
6. a 7. r. 25. 10. 2023 

LISTOPAD 

Besedy - prevence Nebezpečí internetu  (e-duha) 1. až 9. roč. 2. 11. 2023 

Vítání občánků (spolupráce s obcí) ŠD 04. 11. 2023 

Projektový den Brambory 1. stupeň 07. 11. 2023 

ČSoL a Proud - Projektový den ve škole 2. stupeň 09. 11. 2023 

Ležácké veršování (MFC Hlinsko) zájemci 10. 11. 2023 

Soutěž v technických dovednostech (SPŠ Chrudim) 9. ročník  

VČD Pardubice 1. stupeň 13. 11. 2023 

Bruslení 1. stupeň    14. 11. 2023 

Zimní pětiboj vybraní žáci 16. 11. 2023 

Beseda o třídění odpadů (EKOKOM) všichni 24. 11. 2023 

PROSINEC 

Adventní zpívání ve Včelákově všichni 1. 12. 2023 

Mikulášská obchůzka  9. tř. 6. 12. 2023 

Tvoření s obecní knihovnou zájemci a 
veřejnost 24. 11. 2023 



 

Exkurze Praha 9. tř. 12. 12. 2023 

Divadelní představení "O čertovi, kterak ke štěstí přišel"  1. st. a 6. tř. 18. 12. 2023 

Bruslení 1. stupeň    12. 12. 2023 

Muzeum loutkářských kultur Chrudim - vánoční program ŠD 13. 12. 2023 

Exkurze Praha - Voj. muzeum, Vítkov, krypta 8. tř. 13. 12. 2023 

Divadlo Chrudim - The Taming of the Shrew 9. tř. 13. 12. 2023 

Nácvik evakuace školy  2. stupeň 19. 12. 2023 

Návštěva žáků ze ZŠ a MŠ Miřetice  1. i 2. stupeň 20. 12. 2023 

LEDEN 

VČD Pardubice 1. stupeň 08. 1. 2024 

Bruslení 1. stupeň    16. 1. 2024 

Představení pro MŠ Miřetice dramat. kroužek 17. 1. 2024 

Technohrátky 8. třída 17. 1. 2024 

Autorské čtení paní Bc Jarmily Doležalové ŠD 25. 1. 2024 

ÚNOR 

AJ s rodilou mluvčí 2. stupeň 6. 02. 2024 

Exkurze Praha (PS, Muzeum NaFilm) 8. a 9. třída 13. 2. 2023 

Plavecký výcvik 1. stupeň 13. 2. 2023 

Karneval 1. stupeň 19. 2. 2024 

Plavecký výcvik 1. stupeň 20. 2. 2023 

Vítání občánků (spolupráce s obcí) ŠD 24. 2. 2024 

Plavecký výcvik 1. stupeň 27. 2. 2023 

Plavecké závody vybraní žáci 29. 2. 2024 

BŘEZEN 

Plavecký výcvik 1. stupeň 5. 3. 2023 

Přednáška o problematice používání jedů 8. a 9. tř. 7. 3. 2024 

Návštěva žáků ze ZŠ Miřetice 1. stupeň 8. 3. 2024 

Plavecký výcvik 1. stupeň 19. 3. 2023 

Vzpoura úrazům (VZP) všichni 20. 3. 2024 

Okr. kolo přehlídky dětských recitátorů 1. stupeň 21. 3. 2024 

Večer s Andersenem 1. stupeň 23. 3. 2024 

Plavecký výcvik 1. stupeň 26. 3. 2024 

Výlet ŠD - Regionální muzeum Chrudim ŠD 27. 3. 2024 

DUBEN 

Plavecký výcvik 1. stupeň 2. 4. 2023 

PPP Ústí nad Orlicí - preventivní program 1. - 3., 8. a 9.  3. 4. 2024 

Zahájení sezóny v NKP Ležáky  1. stupeň, ŠD 5. 4. 2024 

Ukliďme Česko dobrovolníci 6. 4. 2024 

Plavecký výcvik 1. stupeň 9. 4. 2023 

Plavecký výcvik 1. stupeň 16. 4. 2023 

Preventivní programy PPP z Ústí nad Orlicí 4. a 5., 6. a 7. 18.4. 2024 

Plavecký výcvik 1. stupeň 23. 4. 2023 



 

Memoriálu J. Šťulíka 
vybraní žáci 2. 
stupně 23. 4. 2024 

Battlefield zájemci z 2. stupně 24. 4. 2024 

Atletický čtyřboj v OVOV 
vybraní žáci 2. 
stupně 29. 4. 2024 

Exkurze do ČOV Příkrakov 1. stupeň 29. 4. 2024 

KVĚTEN 

Beseda o kyberbezpečí PČR 2. 5. 2024. 

Nebezpečí kyberprostoru 
4- - 9. tř., 
veřejnost 2. 5. 2024 

Zájezd Anglie zájemci z 2. st. 5. - 10. 5. 2024 

Beseda Mgr. F. Krampota - 2 bloky 1. až 5. tř. 6. 5. 2024 

Oslava dne matek 1. stupeň 7. 5. 2024 

Turnaj v piškvorkách vybraní žáci  7. 5. 2024 

Vystoupení pro maminky 1. stupeň 9. 5. 2024 

Soutěž v poznávání přírodnin, Hlinsko družstva 1.  
i 2. stupně 

13. 6. 2024  

14. 6. 2024 

Exkurze Hlinsko, DS Drachtinka 7. třída 16. 5. 2024 

Exkurze Losiny, Dlouhé stráně 2. stupeň 21. 5. 2024 

Baletní představení Popelka v divadle Karla Pippicha  1. stupeň 28. 5. 2024 

Chrudim a exkurze - zámek a  zámecká zahrada Slatiňany 6. třída 28. 5. 2024 

Tvůrčí psaní s R. Nekudou (MAS Hlinecko) 8. a 9. tř. 29. 5. 2024 

Soutěž NKP Ležáky – Květy  1. a 2. stupeň 31. 5. 2024 

ČERVEN 

Exkurze Babiččino údolí 1. stupeň 4. 6. 2024 

Soutěž mladých zdravotníků družstvo 8. třídy 5. 6. 2024 

Spřízněni osudem - přednáška E. Stehlíka (NKP Ležáky) 7., 8., 9. tř. 6. 6. 2024 

Šipkovaná  1. stupeň 11. 6. 2024 

Anglické divadlo - Divadlo Karla Pippicha Chrudim 3., 4., 5. 19. 6. 2024 

Sportovní den všichni 20. 6. 2024 

Ležácký memoriál zájemci 21. 6. 2024 

Oheň (bez)naděje zájemci 24. – 26. 6. 2024 

Exkurze Nasavrky - Kelti 1. stupeň 25. 6. 2024 

Pochoďáky na Ležáky 1. stupeň 26. 6. 2024 

Zakončení školního roku   28. 6. 2024 

 

Škola aktivně spolupracuje se zřizovatelem – městysem Včelákov. Žáci a učitelé se podílejí 

na akcích pořádaných obecní knihovnou, vítání občánků apod. 
 

 

c) Zájmové útvary a další možnosti využití volného času žáků 

Škola poskytovala žákům následující možnosti trávení volného času. 

Kroužky: 

• Pohybový s hudbou (1.-5. ročník) 



 

• Sportík (1. - 5. ročník) 

• Angličtina hrou (1. ročník)  

• Tvoření (1. - 5. ročník)  

• Počítačový (1. - 3. ročník) 

• Angličtina hrou (2. ročník) 

• Dramatický (1. - 6. ročník) 

• Šikovných rukou (6. - 9. ročník) 
 

Další aktivity na 2. stupni 

• Pojďte hrát volejbal  

• Výtvarné tvoření 

• Hraní deskových her 

• Uvaříme něco dobrého  

• Hurá na sjezdovku  

• Prostě poběžíme 

• Kruhový trénink 

• TRX 

• Minikurz první pomoci  

• Po celý školní rok je žákům k dispozici školní knihovna 

• Pro žáky ohrožené neúspěchem byly organizovány kroužky doučování, které také využívaly 

podporu EU v rámci šablon 

• Žáci mají k dispozici neustále doplňovanou školní knihovnu s více než 3 000 svazky. Nabídka 

je doplňována i meziknihovní výpůjční službou Okresní knihovny Chrudim. 

d) Uplatňování zdravotních a psychohygienických hledisek 

• Ve spolupráci se školní jídelnou zajišťuje škola plnění pitného režimu. 

• Škola je i nadále zapojena do projektu „Školní mléko", který umožňuje dětem získávat     

      mléčné výrobky na svačinu za zvýhodněné ceny.  

• Škola pokračuje v účasti v projektu „Ovoce do škol“, který byl rozšířen na všechny žáky školy 
 

8. Základní údaje o hospodaření 
 

Hospodaření školy je vázáno na kalendářní rok. Proto jsou v následující tabulce uvedeny údaje za rok 

2023. 
 

Přehled dotací 

 Výše dotace Využito Vráceno 

Dotace od státu přímé 10 276 286,00 10 276 286,00 0  

Z toho Platy 7 469 630,00 7 469 63000 0 

 OON 0,00 0,00 0 

 Pojistné, FKSP,  2 674 128,00 2 674 128,00 0 

 ONIV 132 528,00 132 528,00 0 

Dotace od zřizovatele 1 800 000,00 1 800 000,00 0 



 

 

Hospodaření školy skončilo s výsledkem 226 715,47 Kč. Účetní závěrka byla schválena 

zastupitelstvem městyse na 10. veřejném zasedání konaném 4. 3. 2024. 

 V průběhu roku 2022 pokračovaly opravy na druhém stupni doplněním nábytku na chodbách,  

a dalšími úpravami. 

 

 

Ve Včelákově 2. 9. 2024   Vypracoval:  Mgr. Jaroslav Prodělal 

     ředitel ZŠ Včelákov 

Výroční zpráva byla schválena: 

- Školskou radou dne 2. 9. 2024 

- Zřizovatelem při zasedání Zastupitelstva městyse Včelákov, konaného dne 16. 9. 2024 

 


